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Njoftim për Deklarimin e Angazhimeve për audituesit ligjorë/shoqëritë e auditimit
Afati i dorëzimit: 22 Janar 2024
Në zbatim të ligjit Nr.10091 datë 05.03.2009 “Për auditimin ligjor, organizimin e profesionit të Audituesit Ligjor dhe të Kontabilistit të Miratuar”, i ndryshuar, Rregullores Nr.1, datë 26.07.2017 “Për mbledhjen e të ardhurave të Bordit të Mbikëqyrjes Publike”, e ndryshuar, të rregullores nr. 7, datë 02.10.2018,“Për procedurat dhe metodologjinë e kontrollit të cilësisë së auditimit ligjor”, e ndryshuar audituesit ligjorë dhe shoqëritë e auditimit që kryejnë auditime ligjore  të njësive ekonomike me interes publik,  si dhe të njësive ekonomike që nuk janë me interes publik, janë objekt i kontrollit të cilësisë nga Bordi i Mbikëqyrjes Publike 
Bazuar në aktet ligjore dhe rregullatore të sipërcituara dëshirojmë t’ju kujtojmë se audituesit ligjorë dhe shoqëritë audituese të regjistruara në regjistrin publik ose që kanë qenë të regjistruara përkohësisht në regjistrin publik përgjatë vitit ushtrimor, duhet të raportojnë dhe dorëzojnë pranë Bordit të Mbikëqyrjes Publike brenda datës 20 Janar të çdo viti, në lidhje me njësitë me interes publik dhe ato jo me interes publik të audituar prej tyre, informacionin sipas Aneksit 1 – Modeli i miratuar i Deklarimit të Angazhimeve për audituesit ligjorë/shoqëritë e auditimit
Ky informacion duhet të dorëzohet brenda datës 22 Janar 2024 në formë elektronike (Excel) në adresat e postës elektronike: info@bmp.al  dhe erjola.vejzati@bmp.al , si dhe në formë shkresore pranë zyrave të Bordit të Mbikëqyrjes Publike. 
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